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Turizm Araştırmalarında Yeni Dönem.. 7 Anatolia'dan .. 

Bu satırların yazarı tarafından daha önce hazırlanan bir 
makalede Türkiye'de turizm araştırmacılarının döneın
ler itibariyle üçe ayrıldığından söz edilmişti. Söz konu
su yazıyı inceleme olanağı olmayanlar için belirtmek 
gerekirse; birinci dönem 1990 ve öncesi, ikinci dönem 
1990-1998 yılları arasını kapsıyordu. Üçüncü dönem 
ise 1998 ve sonrasına yönelik bir sınıflandırma idi. O 
makalede yazılanların sonuçları şimdilerde iyice görül
meye başlandı. 

Gözlenen farklı I aşınalar başta hazırlanan makaleler ol
mak üzere, bildirilerde ve sunum şekillerinde, yöneti
len tez çalışmalarında, akademik etik yaklaşımlarında 
ve diğer alanlarda daha belirgin gözleniyor. Ders kitap
lanııda bıı grubun etkisi henüz yok, ancak çok yakında 
bu alana da y;ııısıyacaktır. 

Üçündi dönemi, sözü eelilen yazıda da vurgulandığı 
üzere, öneçeki döneınierden ayıran en temel nokta, ül
ke dışında lisansüstli çalışınalarını yapanlardan kaynak
lanıyor. En azından üçüncü dönemin katalizörü genel-
l i kle bu kimseler. 

Üçüncü grubun "egemen olmaya başlamaları"na örııek 
vermek gerekirse; geçtiğimiz günlerde başvuruları ya
pılan, bu satırların yazıldığı günlerde sonucu henüz 
belli olmadığı bildirilen bir ara�tırmacı yarışmasında; 
başvurusu yapılan 20 kişi içerisinelen ilk üç elemeden 
sonra yedi kişiden oluşan nihai değerlendirme grubun
da yer alanların tümünün üçüncü döneme giren akade
ıııisyenlerdcıı oluştuğu ve bu yedi kişinin içerisinden 
de altısının lisansüstü eğitimlerini yurtdışında tamamla
yanlar olduğu bildirildi. S<.ıııırız bu dımını bile yeni dö
nemin karakterini ortaya koyacak niteliktedir. 

Öye anl;.ışılıyor ki, önümüzdeki bir süre daha özellikle 
birinci dönem ile üçüncü dönem araştırınacılar arasında 
''belirleyici" olma bakınılanndan bir "mücadele" döne
mi yaşaııacaktır. Bu mücadelede ikinci döneme giren 
akadeınisyenlerin ikiye ayrılarak, yaklaşık eşit oranlar
da her iki döneme giren akademislcrle birlikte "hareket 
edecekleri" beklenmektedir. 

Turizm sektöründe de yeni dönem .. 

Akademik araştırınalarda bunlar olurken, turizm sektö
rlinde de yeni bir döneme girilmesi yolunda önemli "iç
sel" ve -'dışsal" etkilerin olduğu gözlenmektedir. Bir 
yandan Avrupa Birliği'yle birlikte tümüyle uyulmak 
zorund:ı kalınacak kurallar. diğer yandan da "doğal ser
maye"nin optimal kullanılınası ile ilgili ''içsel" zorla
ıııalar, önümüzdeki dönemde sektördeki uygulamaların 
yönünü belirleyecek unsurlar olacağı beklenmektedir. 
Bu arada "relıabilitasyon" ve "büyüıne"ye yönelik poli
tikalarınil da "içsel" ve "dışsal" zorlamaların ı�ığında 
ele alınmak durumunda kalıııacağını ise belirtıneye 
gerek yoktur. 
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